cuiusq̄ maximū et maxime necessarij  
eoꝝ se duictū salutacōne oracōe of-  
culo ve otāmīauerit. cū minoris pe-  
nitētie medicina. societatis n̄tē par-  
ticipacōne sortiātur. Eos vero qui  
aut spontanee à negligētē incide-  
rit s̄b ea volumus disciplie cohortio-  
ne suscipi. vt ceteris metus incutiat

Incipit cā xij.  
Vidā clericī p̄-  
pria relinqueret  
nolūt. de suis et  
ecclie reb̄ testa-  
mēta officiūt. de  
rebus ecclie non

nulla largiūt. **M**odo p̄mū q̄ritur.  
vtꝝ liceat clericis ap̄tiū h̄re. **S**e  
cūdo an res ecclie que ab eis date sūt  
possint ostēt aliq̄ firmitate eis q̄ eas  
acep̄nt. **T**ercio. si ante tps sue  
ordinacōnis qui n̄l h̄re videbātur.  
et post ordinacōne aliqua inuenisse  
noscuntur. an possint ea relinqre qui  
bus voluerint an non. **Q**uarto. si  
de suis et ecclie reb̄ aliq̄ acquisiūt  
se noscuntur. an vtꝝ om̄um ac sin-  
gulariter ecclie vel sacerdoti iure pro-  
uemiat. **M**into si testamēta eis li-  
ceat officē.

**Q** Lericos nichil possidē mul-  
tis auctoritatibus proba-  
tur. **A**it enim toletanum oſiliuz.  
Impuberes et adolescentes in uno  
oclaui manentes p̄batissimo seniori  
depotentur.

**O** Om̄is etas ab adolescentia ad  
malum prona ē. Nichil incer-  
tius q̄ vita adolescentiū. ob hoc cō-  
ſtituere oportet. ut si qui impuberes

uni de vita discipuli fili⁹ te eius doctrina vt. **C**. abuo. diu. iudicē. nemis-  
ni et sic domestica testimonia q̄nq̄z admittūtur sic et pater p̄biter te  
H̄moniū filio. xx. q. iñ. p̄nū. sic et alias. ii. q. viij. cū pastoris et h̄e. q.  
manifesta. ii. q. i. deus omnipotēs.

**P**upilli b̄ te lai-  
cis loquīt q̄ sunt  
om̄edati ecclie et  
pupilli orpham.  
vidue. libertiniſe  
rabiles persone ta-  
les spectant ad iu-  
diciū ecclesiasticū  
ut lxxvij. di. c. i.  
et ii. et. **C**. q̄ ini-  
perator inter pu-  
et viduā. l. vñca  
• s. q. si pupilli. et  
xvi. q. i. gñaliter.  
que b̄ p̄ otario  
signātur. sed die  
tutela id ē. p̄tē  
one. To. creto q̄  
sint b̄ foro vñca  
qz. b. vñte ecclia  
tales tueri id est  
mutrire nō tenet.  
sed tueri id ē. p̄  
tegere tenetur.

**D** Ileclissimis fratrib⁹ et adisci-  
pul̄ iherosolimis euz carissimo  
fratre iacobo et coepiscopo habitā  
tibus clemēs ep̄us Communis vita  
om̄ib⁹ est necessaria frēs. et maxime  
h̄is qui deo irreprenēbiliter mili-  
tare cupiunt et vitā ap̄loꝝ eorūq̄  
discipuloꝝ imitari volūt. **C**ōmūnus  
enīm usus om̄iu q̄ sunt in b̄ mundo  
om̄ib⁹ esse h̄ib⁹ debuit. s̄z p̄ iniqui-  
tate aliis dixit hoc esse suum et aliis  
istud. et sic inter mortales facta est  
diuīcio. Demiq̄ grecorū quidā sapi-  
ētissim⁹ b̄ ita sciens esse om̄ia debē  
ait esse amicoꝝ om̄ia. in omnibus  
aut sunt sine dubio et siuges. et sic  
nō p̄t diuīdi inquit aer nec splen-  
dor solis. ita nec reliqua que om̄um  
om̄ib⁹ data sunt ad h̄ndum diuīdi  
debere s̄z habēda esse om̄ia. Vnde  
et domin⁹ p̄ p̄ham loquitur dicens.  
Ecce q̄ bonū et quā iocundū et tliq̄  
Istius enī ſuetudinis more retēto  
etiā ap̄li eorūq̄ discipuli. vt p̄dīdū  
est vna nobiscū et vobiscū om̄unem  
vitam duxēt. Ut enī bene nostis e-  
rat multitudinis eoru cor vnum et  
anima vna nec quis q̄ eoꝝ aut no-  
ſtz de h̄is q̄ possidebat aliquid ſuuz  
effe dicebat s̄z om̄ia nobis et illis e-  
rant om̄ia nec quis q̄ egens inter  
nos. om̄es enī qui domos vel agros  
possidebat vendebat eos et p̄cia eoꝝ  
et reliquas res q̄s habebant offere-  
bat ponētes ante pedes apostoloꝝ.

**E** Et siuges.  
n̄ q̄ ad vñum car-  
mis. s̄z quo ad vñ  
obsequij. vñ quo  
ad dilectōem. et ē  
ar. q̄ verbū gñia  
le gñaliter intelli-  
gendū est. xix. di.  
fi romanoz.

**A**er om̄is. s̄z  
quo ad vñum. vt  
insti. s̄z rerū. diu.  
• s. i. sed quo ad  
vñu edificādi cui⁹  
est ſolum eius est  
aer vñq̄ ad celū.  
ut. ff. qđ vi. aut  
clam. l. vlti. in ſi.  
potest enī edifica-

re h̄vno q̄ alte volit dū tñ nō accedat visitatū modū altitudinis. vt  
• C. de edific. p. l. i. **C**or vnum et anima vna. id est vt ſint vñ  
vinculo caritatis. debant. g. aliquis p̄t possidere rem cuius nō po-  
p̄. **D**e h̄is q̄ possi-  
terit habere p̄prietatem. ar. otria. ex. de p̄p.

causam. sed dic. possidebant id est detinebant sicut seruus dicitur posse.

**E**t saphira, xxiiij. q. viij. legi et c. petrus. **P**ropter peccatum propter peccatum moritur quis citius ut xxiiij. q. iij. ea vindicta. **N**ec recordacione. alias retractacione. **V**iij. q. i. sic enim videt tuus fuit preceptum et quod per-

minua ecclesia huius potuit precepere si est ostentia. huius si huius hodie precepit deformat statum ecclesie vniuersalis quod non debet esse. i. q. vlti. et si illa vel dicitur quod preceptum erat eis quod tunc renunciauerunt apparet non alijs. xvij. q. i. c. i.

**E**cclasia. id est utilis et honesta.

**C**laustra. id est de con. di. v. in omnibus. s. di. xxx. q. ppter huius.

**O**fficinae. s. di. xxxi. si quod vero omnes. s. i. q. i. sacrosanctos. s. i. q. i. tuas. sed ibi loquitur de ecclias colligatis huius non. vel coluetudo diuersarum ecclias. soluit otrarium. sed ibi soluitur.

**S**olla. i. atrio id est in cimiterio quod habebit. xl. passus in circuitu eccliesie maioris. capelle. xxx. ut. q. xvij. q. ii. sicut antiquitus. sic pallacium impatoris non est primitus parietibus coartatur. C. de opere publico. quicunque.

**L**ericus. mitatur. ar. a non minus interpretabilis. ut. xvi. q. i. si cupis. nomina enim debet esse consonantibus. isti. de bona. scilicet et aliud.

**S**i aurum. non tamen est pecuniam habere diversicias si assunt bona opera. ut. xxx. di. huius scriptimus. sed tunc est pecuniam cum appetere eas iusticia deseritur. ut. q. e. habebat. vel cuius homo in eis spem suam ponit. ut. viij. q. i. sicut in ecclesia.

**E**t fumulus. fumulus huius dicitur mea fura quedam quam diuotabatur hereditatis post fumus secundum illud fumus reciterunt michi in pectore. n. d. a funere. **M**onachus tamen sue cedit in hereditate.

sicut nobiscum quidam vestrum cognouerunt et videtur. et dividebatur fidelis pater cuius opus erat. Ananas autem vir austerus et saphira uxor eius quia metiti sunt apostolis de patre a grossorum quos renderant nobis presentibus in aspectu omnium astanti a specie omnium apostolorum. ppter pecatū eorum et mendacium quod fecerunt mortui fratres sunt ambo. Cetera quod talibus agnouimus et vidimus nec recordacione nec demonstracione diliguntur. quod ppter huius robis cauedam mada mus et doctrinis et exemplis apostolorum obedire precepimus. quod huius qui mandata eorum postponunt non solum rei sed et extortes dei sunt. quod non solum robis cauedam et omnibus predicanda sunt. Unde filii dantes vestram prudentiam hor tamur. ut ab apostolis regulis non recessatis omnime vitam ducetis. et scripturas sacras recte intelligentes. que bene nouistis adimplere satagatis.

**I**ste eugenius papa et leo novus. **T**utta eccliam clericorum claustra. **E**cclasia etenim constituantur res exigunt ut iuxta eccliam claustra constituatur. in quibus clerici discipulis ecclasticis vacent. Ita quod omnibus fit unum refectorium aut dormitorium seu cetere officia ad usum clericorum necessarie. Ministri vero post episcopum super eos elegantur. quorum vita et doctrina illos potius exornet quam dehonestet. **N**ec in atrio ecclie alia edificia nisi clericorum ponantur.

**V**nde nicolaus papa.

in atriō ecclie nisi clericorum edificia ponantur.

**N**ulla edificia alia in atrio ecclie ponantur nisi tamen clericorum.

**I**ste iero. ad nepotianum. **C**lericus

**A**qui christi seruit ecclie interpretetur primu[m] vocabulum suum. et no[n] diffinitione plata mitatur esse quod dicitur. Si enim clericos grece sors latine appellatur. pptererea dicitur clerici quod de sorte sunt domini. vel quod ipse dominus sors id est ppter clericorum est. et quod vel ipse pars domini est vel dominum partem habet. taliter se exhibere debet. ut ipse possideat dominum et ipse possideatur a domino. Qui dominum possidet et cu[m] christus dicat pars mea dominus. mil extra dominum habet ppter. Quid si

tem. ut. xix. q. iii. non licet. et ecclesia nomine eius recepit. ut xviii. q. i. e. i. unde ouidius. alterius subtrahat alter amor.

**N**on ceteras. si singulariter est ar. quod clerici non debent partiri hereditatem cum fratribus.

**Q**ui necessitatibus. id est sollicitudinibus. **D**ecepitur. id est liberabitur. sic. xix. di. ecce. **A**bbatio. quo ad carnalem affectionem vel copulam.

**D**uo fuit. scilicet os dñi ecclastice psonae. ut. xvij. q. iii. quisquis. et uberas tale incedit in canonem ex te sen. ex. non dubium. et huius habita illorum cu[m] qui bus duersantur. ut. xvi. q. vii. in noua et huius dñi dicat deo deuoti non tenentur dominare nam qui dñi taliu[m] pfecte quidam non vt. xxvij. q. i. ut lex. nam acoliti sunt ecclastice personae. et tamen non tenentur continere. **I**ste huius templarii sunt ecclastice psonae tam p[er]tinet mouere arma ex pmissione ecclesie.

**V**irtutibus. regentes. **D**epositum. s. di. xxiiij. prohibete. et capilli qui remaneant designant quod aliqua debemus retinere ad sustentationem.

**D**ropetate. rerum ecclasticarum. tamen b[ea]tum occidentum est quod clericus sit dominus fructuum collectorum huius licet p[er]petuas fructuum suis tamen non pertinet in morte eius alicui largiri ro[re] testi in tuitu elimosiae sic misericordia beat ecclie illius obuetudo ut ex de testa. ad huius. sicut heres licet sit dominus rerum quas tenet p[er] feti omnis sit restituere alii tamen nichil pertinet in alia nae. ff. ab trebet. traducta. q. vlti. et l. cu[m] quodam. q. si quis. **A**dv[er]su[m] p[ro]p[ter]etur eti[us] laicis ne fuerit pecuniam ut xlviij. di. sic huius iteo ne quis in avariciam incidat alias b[ea]tum. q. non debet quis oia bona sua statu effundere. ut. xlvi. di. non satia. et dic non ad vsu id est non ab usu. bene enim pertinet habere proprium.